「親会社の所有者に帰属する当期利益」は都心型店舗の堅調な推移の見込みや店舗の経費効率化などにより上方修正

2016 20172017 2018 2019 2021

大丸心斎橋店北館内(大阪市)
2021年春開業予定

※1

※2017年度よりIFRSを適用

連結業績
4４

百万円
2017年度2Q累計 増減額 前年比

連結セグメント別業績 ※4、5

ショッピングセンター事業（パルコ、パルコシンガポール）
営業収益 25,513 ▲1,970 92.8%
セグメント利益 6,617 ▲2,638 71.5%

専門店事業（ヌーヴ・エイ）
営業収益 10,597 193 101.9%
セグメント損失 ▲192 ▲218 -

総合空間事業（パルコスペースシステムズ）
営業収益 10,273 ▲345 96.7%
セグメント利益 299 ▲93 76.2%

その他の事業（パルコデジタルマーケティング、エンタテインメント事業）
営業収益 2,781 ▲240 92.0%
セグメント損失 ▲55 ▲102 -

合計
営業収益 49,165 ▲2,362 95.4%
セグメント利益 6,669 ▲3,053 68.6%

連結（事業間での調整後）
営業収益 45,230 ▲1,938 95.9%
セグメント利益 6,666 ▲3,049 68.6%

百万円
2017年度2Q累計 増減額

連結主な金融収支、持分法による投資損失
金融収益計 62 ▲24
受取利息 60 ▲24

金融費用計（支払利息） 157 ▲17
持分法による投資損失 18 ▲306

百万円
2017年度2Q累計 増減額 主な内容

連結主なその他の損益
その他の収益計 1,578 ▲1,424
受取補償金 975 975 渋谷再開発に関わる補償金
固定資産売却益 ０ ▲2,843 前年 渋谷再開発に関わる不動産売却

その他の費用計 640 ▲7
固定資産除却損 334 ▲46 パルコ店舗改装
減損損失 240 72 ヌーヴ・エイ店舗減損など

※1 2016年度4Q(IFRS)の連結キャッシュ・フロー計算書およびEBITDAの値は、会計監査前のため非表示
※2 IFRSにおけるEBITDAは、「営業利益＋減価償却費(連結キャッシュ・フロー計算書の減価償却費及び償却費)」で算出
※3 総資産、純資産、有利子負債の増減額は、2016年度4Q との比較値
※4 セグメント利益および損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整
※5 ㈱パルコのエンタテインメント事業の業績は、「その他の事業」に含まれる

3

百万円
2017年度 2016年度 増減額 前年同期比 2016年度 2016年度

2Q累計 2Q累計 (参考)2Q累計 4Q累計
連結第2四半期 IFRS IFRS 日本基準 IFRS
営業収益(IFRS)/売上高(日本基準） 45,230 47,168 ▲1,938 95.9% 134,029 93,780
営業総利益 15,153 16,505 ▲1,352 91.8％ 22,999 31,302
営業利益 6,666 9,716 ▲3,049 68.6% 6,504 14,203
四半期利益 4,469 5,672 ▲1,202 78.8% 3,751 8,795
一株あたり四半期利益 44.05 55.90 ▲11.86 78.8% 36.97 86.69
営業キャッシュフロー ※1 24,043 5,914 18,129 - 6,306 -
投資キャッシュフロー ※1 ▲4,462 ▲6,095 1,633 - ▲6,488 -
財務キャッシュフロー ※1 ▲11,821 ▲780 ▲11,040 - ▲780 -
EBITDA ※1、２ 9,398 12,322 ▲2,923 76.3% 9,131 -

連結第2四半期末 ※3

総資産 260,803 - 11,997 - - 248,806
純資産 123,842 - 3,242 - - 120,600
有利子負債 47,665 - ▲10,496 - - 58,162

クォータリーレポート 2017年度 第2四半期

百万円
2017年度2Q累計 増減額 前年同期比

連結主な販売費及び一般管理費
販売費及び一般管理費計 9,424 280 103.1%
人件費 3,998 43 101.1%
借地借家料 1,461 78 105.7%
宣伝費 334 29 109.7%
業務委託費 568 16 103.0%
減価償却費 426 21 105.4%
租税公課 399 89 128.7%

百万円
2017年度2Q累計 前年比

パルコ 店舗別テナント取扱高 ※3

札幌パルコ 6,593 99.4%
仙台パルコ 9,882 127.4%
池袋パルコ 14,137 106.4%
渋谷パルコ ※4 503 6.0％
静岡パルコ 5,319 100.3%
名古屋パルコ 16,723 90.6%
広島パルコ 7,815 95.9%
福岡パルコ 10,959 104.0％

都心型店舗グループ 8店舗 計 71,936 91.7%
宇都宮パルコ 1,545 81.2％
浦和パルコ 12,615 104.5%
新所沢パルコ 5,342 104.0%
津田沼パルコ 5,040 99.8%
ひばりが丘パルコ 4,149 101.3%
吉祥寺パルコ 4,878 103.6%
調布パルコ 9,457 101.6%
松本パルコ 3,865 98.7%
大津パルコ 2,297 96.1%
熊本パルコ 2,728 90.1%

コミュニティ型店舗グループ 10店舗 計 51,920 95.1％
合計 ※5 123,857 93.0％
既存店計 ※6 120,072 99.5%

4

百万円
2017年度 2016年度 増減額 前年同期比 2016年度 2016年度

2Q累計 2Q累計 (参考)2Q累計 4Q累計
第2四半期 IFRS IFRS 日本基準 IFRS
営業収益(IFRS)/売上高(日本基準） 27,828 29,976 ▲2,148 92.8% ¥119,880 58,991
営業総利益 9,547 10,775 ▲1,228 88.6% 17,717 19,803
営業利益 6,522 7,576 ▲1,054 86.1% 5,943 11,338
四半期利益 4,682 4,750 ▲68 98.6% 2,836 7,380

第2四半期末 ※1

総資産 257,168 - 11,365 - - 245,802
純資産 123,062 - 3,441 - - 119,621

百万円
2017年度2Q累計 増減額

主な金融収支
金融収益計 346 241
受取利息 61 ▲23
受取配当金 ※2 284 265

金融費用計（支払利息） 161 ▲16

百万円
2017年度2Q累計 増減額 主な内容

主なその他の損益
その他の収益計 1,567 ▲36
受取補償金 975 975 渋谷再開発に関わる補償金
固定資産売却益 ０ ▲1,465 前年 渋谷再開発に関わる不動産売却

その他の費用計 436 ▲410
固定資産除却損 333 ▲50 パルコ店舗改装
減損損失 35 ▲2 宇都宮パルコ減損

クォータリーレポート 2017年度 第2四半期

単体業績
45

百万円
2017年度2Q累計 増減額 前年同期比

主な販売費及び一般管理費
販売費及び一般管理費計 4,155 199 105.0%
人件費 1,844 102 105.9%
借地借家料 269 24 109.9%
宣伝費 142 26 122.4%
業務委託費 483 ▲0 99.9%
減価償却費 197 4 102.4%
租税公課 277 60 127.9%

※1 総資産、純資産の増減額は、2016年度4Q(IFRS) との比較値